
 

Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Wójt Gminy Słupia. Pana/Pani dane przetwarzane są w celu rea-

lizacji obowiązków prawnych spoczywających na Wójcie Gminy Słupia (art. 6 ust. 1 lit c RODO). Ma Pan/Pani prawo 

do: dostępu do danych, sprostowania danych, ograniczenia przetwarzania, usunięcia danych – w określonych prawem 

sytuacjach oraz wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Z pełną treścią informacji o prze-

twarzaniu danych osobowych (zawierającej kompletny obowiązek informacyjny do konkretnego rodzaju sprawy, 

która Pana/Pani dotyczy), może się Pan/Pani zapoznać w Polityce Prywatności umieszczonej na stronie internetowej 

Gminy Słupia. Może się Pan/Pani również skontaktować z wyznaczonym Inspektorem Ochrony Danych, pisząc na 

adres: iod@slupia.com.pl., który udzieli Panu/Pani szczegółowych informacji o przetwarzaniu danych osobowych. 

 

WÓJT GMINY SŁUPIA 

Słupia 136, 96-128 Słupia 

tel.: 46 831 55 91, fax: 46 831 55 14 

adres: ePUAP: /x52urx05pw/SkrytkaESP, AE: PL-22750-91261-BRSFS-20 

e-mail:gmina@slupia.com.pl, www.slupia.com.pl 

 

 Słupia, dnia 17 września 2025r. 
Znak: RIGKiOŚ.6220.2.7.2025.JR 

 
 

DECYZJA nr 2/2025 
O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH 

 

Na podstawie art. 104 i 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024r. poz. 572 ze zm.), zwanej dalej  

w skrócie k.p.a., w związku z art. 71 ust. 1, ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 
i art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024r. poz. 1112 ze zm.), 
zwanej dalej ustawą ooś, a także § 3 ust. 2 pkt 2 w związku z § 3 ust 1 pkt 62 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019r., poz. 1839 ze zm.), 
po rozpatrzeniu wniosku Gminy Słupia, Słupia 136, 96-128 Słupia z dnia 08 maja 

2025r. o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, a także 
uwzględniając opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  

w Skierniewicach, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi oraz  
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Łowiczu 

 

orzekam w następujący sposób: 
 

stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 
przedsięwzięcia polegającego na „Przebudowie fragmentu drogi wewnętrznej 

w miejscowości Modła”  

 
I. Określam następujące warunki korzystania ze środowiska w fazie  

realizacji i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia ze szczególnym 
uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych, 
zasobów naturalnych  zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla  

terenów sąsiednich: 
1) Przedsięwzięcie zrealizować bez wycinki drzew i krzewów. 

2) W pobliżu zadrzewieni nie podlegających wycince, prace prowadzić ze szczególna 
ostrożnością, drzewa zabezpieczyć przed urazami mechanicznymi i innymi 
uszkodzeniami poprzez np. wygrodzenie grup drzew lub oszalowanie pni deskami 

zmocowanymi za pomocą drutu, z zastosowaniem materiału amortyzującego 
(mata słomiana, juta itp.). Zminimalizować ruch pojazdów i maszyn budowlanych 

wokół drzew o obrębie strefy wyznaczonej poprzez obrys jego korony. W obrębie 
systemu korzeniowego drzew nie wolno składować materiałów chemicznie  

i fizycznie szkodliwych dla korzeni i gleby ja np. cement, wapno, oleje, środki 
impregnujące, paliwa ciekłe itp. 

3) W trakcie realizacji przedsięwzięcia należy kontrolować wszystkie wykopy oraz 

inne miejsca składowania mogące stać się pułapką dla drobnych zwierząt (głównie 
płazów, małych ssaków). W przypadku uwięzienia zwierząt należy podejmować 

mailto:iod@slupia.com.pl


   

działania zmierzające do ich uwolnienia. Zwierzęta należy przenosić na bezpieczne 

siedliska zastępcze właściwe dla poszczególnych gatunków. 
4) Roboty budowlane uciążliwe akustycznie prowadzić w porze dziennej, tj.  

w godzinach od 6.00 do 22.00.  

5) Podczas prowadzenia prac budowlanych przewidzieć miejsce do parkowania 
maszyn budowlanych (zaplecze budowy), na terenie utwardzonym  

i zabezpieczonym przed ewentualnym wpływem substancji ropopochodnych na 
środowisko gruntowo – wodne przez wyposażenie w odpowiednie sorbenty, poza 
obszarami wrażliwymi przyrodniczo oraz obszarami w bezpośrednim sąsiedztwie 

zabudowy mieszkaniowej. Po zakończeniu prac teren przywrócić do poprzedniego 
stanu. 

6) Ścieki bytowe z placu budowy należy odprowadzać do szczelnych, przenośnych 
sanitariatów, które następnie należy opróżniać przez uprawnione podmioty. 

7) Stosować środki techniczne i organizacyjne mające na celu ograniczenie emisji 

pyłu z terenu przedsięwzięcia powstającego podczas prowadzenia prac 
budowlanych, jak i podczas transportu materiałów budowlanych (w tym unikać 

rozsypywania materiałów pylistych na terenie budowy, osłaniać składowanie 
kruszyw, piasku zawierające drobne frakcje pyłowe przed działaniem wiatru,  
w dni słoneczne i wietrzne stosować zraszanie potencjalnych miejsc wtórnego 

pylenia za pomocą odpowiednich spryskiwaczy, do transportu materiałów pylistych 
stosować pojazdy ciężarowe wyposażone w systemy zabezpieczające przed 

rozwiewaniem transportowanych materiałów, drogi wyjazdowe z placu budowy 
utrzymywać w czystości, aby wyeliminować możliwość wtórnego pylenia, itp.). 

Stosować sprzęt i urządzenia budowlane sprawne technicznie oraz na bieżąco 
kontrolować pod kątem ewentualnych wycieków. 

8) Odpady wytworzone w trakcie budowy oraz eksploatacji przedsięwzięcia należy 

gromadzić selektywnie, w uporządkowany sposób i przechowywać w miejscach do 
tego specjalnie przeznaczonych i oznakowanych (np. kontenery, pojemniki, 

zbiorniki, wyznaczone miejsca), w warunkach odpowiednio zabezpieczonych przed 
przedostaniem się do środowiska substancji szkodliwych oraz przed dostępem 
osób postronnych i zwierząt, a następnie przekazywać firmom posiadającym 

stosowne zezwolenia na zbieranie odpadów, odzysk czy unieszkodliwianie. 
9) Wody opadowe i roztopowe z drogi oraz obiektów drogowych odprowadzać 

powierzchniowo poprzez nadanie odpowiednich spadków poprzecznych  
i podłużnych na tereny przyległe do istniejącego pasa drogowego oraz częściowo 
do rowów przydrożnych, odprowadzenie ww. wód realizować po uzyskaniu 

stosownych zgód wodnoprawnych oraz prowadzić w sposób nie powodujący 
zalewania terenów sąsiednich oraz nie zmieniając stanu wody na gruncie,  

a zwłaszcza kierunku i natężenia odpływu ww. wód. 
10) Na realizacje inwestycji należy uzyskać stosowne zgody wodnoprawne. 
II. Integralną częścią niniejszej decyzji jest załącznik nr 1 – 

charakterystyka przedsięwzięcia. 
 

U z a s a d n i e n i e  
Gmina Słupia, Słupia 136, 96-128 Słupia wnioskiem z dnia 08 maja 2025r. wystąpiła 
do Urzędu Gminy w Słupi o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na „Przebudowie fragmentu drogi wewnętrznej 
w miejscowości Modła”, gmina Słupia, powiat skierniewicki, woj. łódzkie 

(zwanego dalej przedmiotowym przedsięwzięciem).  
Do wniosku zostały dołączone dokumenty określone w art. 74 ustawy ooś tj.: 

karta informacyjna przedsięwzięcia, wypis z miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego oraz mapa ewidencyjna. 
Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy ooś organem właściwym do wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia będącego  
przedmiotem niniejszego postępowania administracyjnego jest Wójt Gminy Słupia, 
zaś organem opiniującym jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi, 



   

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Skierniewicach oraz Państwowe  

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Łowiczu. 
Planowane zamierzenie inwestycyjne należy do przedsięwzięć mogących po-

tencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko wymienionych w § 3 ust. 2 pkt 2  

w związku z § 3 ust 1 pkt 62 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 
2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, dla 

których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być 
wymagany (Dz. U. z 2019r. poz. 1839 ze zm.). 

Po formalnej weryfikacji złożonego wniosku, Wójt Gminy Słupia zawiadomił 

strony postępowania przez obwieszczenie znak: RIGKiOŚ.6220.2.2.2025.JR z dnia 09 
maja 2025r., że wszczęto postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowisko-

wych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia. Obwieszczenie było 
zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy w Słupi, Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy w Słupi oraz wywieszone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

Gminy Słupia i  tablicy sołeckiej wsi Modła. 
Pismem z dnia 09 maja 2025r., znak: RIGKiOŚ.6220.2.1.2025.JR Wójt Gminy 

Słupia wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi,  
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Skierniewicach oraz do  
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Łowiczu  

o wydanie opinii zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1, pkt 2 i pkt 4 ustawy ooś w przedmiocie 
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedmiotowego 

przedsięwzięcia.  
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi pismem z dnia 12 maja 2025r., 

znak: WOOŚ.4220.301.2025.ZMi wezwał Wójta Gminy Słupia do uzupełnienia  
braków w złożonym wniosku. 

W dniu 13 maja 2025r. Wójt Gminy Słupia przy piśmie znak: 

RIGKiOŚ.6220.2.3.2025.JR wysłał uzupełnienie do złożonego wniosku.  
W dniu 16 maja 2025r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi pismem 

znak: WOOŚ.4220.301.2025.ZMi2 ponownie wezwał Wójta Gminy Słupia do  
uzupełnienia Karty informacyjnej przedsięwzięcia. 

W dniu 06 czerwca 2025r. pismem znak: RIGKiOŚ.6220.2.4.2025.JR Wójt Gminy 

Słupia przesłał uzupełnienie karty informacyjnej przedsięwzięcia. 
Dyrektor PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni w Łowiczu pismem z dnia 20 maja 

2025r. znak: WL.ZZŚ.4901.179.2025.ZG wyraził opinię, że dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia nie istnieje potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na  
środowisko oraz wskazał na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych  

uwarunkowaniach warunków i wymagań, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt. 1 lit. 
b ustawy ooś oraz nałożenie obowiązku działań, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt. 

2 lit. b ustawy ooś.  
 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Skierniewicach opinią z dnia 26 

maja 2025r. znak: ZNS.90281.1.12.2025.MK odstąpił od potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia. 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi pismem z dnia 11 czerwca 

2025r. znak: WOOŚ.4220.301.2025.ZMi zwrócił się do Wójta Gminy Słupia  
o ponowne uzupełnienie karty informacyjnej przedsięwzięcia. 

W dniu 05 sierpnia pismem znak: RIGKiOŚ.6220.2.5.2025.JR zostało wysłane 

uzupełnienie. 
W dniu 12 sierpnia 2025r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi 

postanowieniem znak: WOOŚ.4220.301.2025.ZMi wyraził opinię, że dla  
przedmiotowego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenie oceny  
oddziaływania na środowisko oraz wskazał na konieczność określenia w decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach istotnych warunków korzystania ze środowiska 
w razie realizacji i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia. 

W dniu 28 sierpnia 2025r. Wójt Gminy Słupia zawiadomił strony postępowania 
poprzez obwieszczenie znak: RIGKiOŚ.6220.2.5.2025.JR o zebranych materiałach 
dowodowych i wyznaczył siedmiodniowy termin na zapoznanie się z aktami w ww. 

sprawie, a także na wypowiedzenie się co do zebranych dowodów, materiałów oraz 



   

żądanych zgłoszeń. Przedmiotowe obwieszczenie zostało zamieszczone na stronie  

internetowej Urzędu Gminy w Słupi, Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
w Słupi oraz wywieszone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Słupia i  tablicy  
sołeckiej wsi Modła. 

Zakres przedmiotowego przedsięwzięcia ustalono na podstawie wniosku  
Inwestora o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz  

z załącznikami, w tym kartą informacyjną przedsięwzięcia. 
Na podstawie zgromadzonego materiału dowodowego oraz biorąc pod uwagę 

opinie: Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi i Państwowego  

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Skierniewicach oraz Państwowego  
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Łowiczu, Wójt Gminy Słupia 

odstąpił od obowiązku przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko i uznał 
za zbędną konieczność sporządzania raportu o oddziaływaniu na środowisko dla ww.  
przedsięwzięcia, uwzględniając szczegółowe uwarunkowania, związane  

z kwalifikowaniem przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na 
środowisko, wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 
r., poz. 1112 ze zm.) w tym: 

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia z uwzględnieniem: 
a) skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich 

wzajemnej proporcji, a także istotnych rozwiązań chroniących 
przedsięwzięcie 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na przebudowie fragmentu drogi 
wewnętrznej w miejscowości Modła, na działkach o nr ew.: 154, 215, 179  – Modła, 
gmina Słupia powiat skierniewicki, województwo łódzkie. W ramach zadania będzie 

realizowany odcinek o długości około 1 200 mb. 
Przedmiotowa droga w stanie istniejącym posiada jezdnię o nawierzchni 

bitumicznej o szerokości około 3,80 m. po obydwu stronach jezdni zlokalizowane są 
pobocza ziemne. Przedmiotowa droga obsługuje ruch lokalny miejscowości. Droga 
jest usytuowana w pasie drogowym o szerokości od 8,00 m do 12,00 m. 

Dotychczasowy sposób wykorzystania drogi nie ulegnie zmianie. Dla działek 
zlokalizowanych przy drodze prowadza istniejące zjazdy częściowo utwardzone. 

Prace polegać będą na wykonaniu poszerzenia konstrukcji jezdni i ułożeniu 
nawierzchni bitumicznej na całej szerokości jezdni o szerokości 5,00 m. W ramach 
inwestycji zostaną wykonane pobocza z kruszywa częściowo zostaną 

odmulone/odtworzone rowy przydrożne w zależności od potrzeb z zachowaniem 
skarp rowu 1:1,15 oraz dnem rowu 40 cm, dodatkowo w miejscach, gdzie skarpa nie 

zachowuje parametru 1:1,15 zostanie umocniona betonowymi płytami ażurowymi. 
Rowy odwadniające znajdować się będą obustronnie od km 0+000 do km 0+115 oraz 
jednostronnie po lewej stronie jezdni od km 0+650 do km 0+900 oraz od km 0+945 

do km 1+190. 
Zostaną wykonane zjazdy na działki przyległe o nawierzchni z kruszywa, pod 

zjazdami w miejscach, gdzie występuje rów przyrożny zostaną ułożone rury 
przepustowe. Zostanie wykonany kanał technologiczny. 

Przewiduje się odwodnienie powierzchniowe wód opadowych za pomocą 

spadków poprzecznych i podłużnych do częściowo odparowujących rowów 
przydrożnych oraz po terenie przyległym zadarnionym w istniejącym pasie 

drogowym. 
Parametry drogi po rozbudowie będą następujące: kategoria ruchu – KR2, 

szerokość jezdni - 5,0 m, szerokość pobocza – 0,75m. Powierzchnia istniejącego pasa 

drogowego wynosi 10 100 m2, w tym: 
• powierzchnia jezdni ok. 6 000 m2, 

• powierzchnia poboczy ok. 1 800 m2, 
• powierzchnia zjazdów ok. 590 m2, 
• powierzchnia terenu zielonego ok. 1 710 m2. 



   

W związku z realizacją przedmiotowego przedsięwzięcia nie zachodzi konieczność 

wycinki drzew oraz krzewów. Wszystkie drzewa i krzewy zlokalizowane w pobliżu 
przedsięwzięcia nieprzeznaczone do wycinki nie powinny odnieść szkody w wyniku 
jego realizacji. W pobliżu zadrzewień prace należy prowadzić ze szczególną 

ostrożnością oraz należy je zabezpieczyć przed urazami mechanicznymi  
i innymi uszkodzeniami np. poprzez wygrodzenie grup drzew lub oszalowanie pni 

deskami zamocowanymi za pomocą drutu z zastosowaniem materiału 
amortyzującego (mata słomiana, juta itp.). Należy ponadto minimalizować ruch 
pojazdów i maszyn budowlanych wokół drzew w obrębie strefy wyznaczonej przez 

obrys jego korony. 
b) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się 

oddziaływań przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których 
została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, 
znajdujących się na terenie, na którym planuje się realizację 

przedsięwzięcia oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub 
których oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania 

planowanego przedsięwzięcia w zakresie, w jakim ich oddziaływania 
mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym 
przedsięwzięciem. 

Nie przewiduje się kumulacji oddziaływań planowanego do realizacji przedsięwzięcia 
z innymi przedsięwzięciami planowanymi, realizowanymi lub zrealizowanymi na 

analizowanym terenie jak również w zasięgu jego oddziaływania. 
c) różnorodności biologicznej, wykorzystywania zasobów naturalnych,  

w tym gleby, wody i powierzchni ziemi: 
Na potrzeby planowanego przedsięwzięcia prognozuje się wykorzystanie 

normatywnych wielkości w zakresie zużycia wody, materiałów, paliw oraz energii.  

W fazie realizacji inwestycji wykorzystywane będą typowe dla tego typu prac 
budowlanych materiały takie jak: beton asfaltowy, kruszywa oraz inne elementy 

wykończenia drogi, poza tym: paliwa (oleje i benzyny) do napędu pojazdów 
samojezdnych, energia elektryczna do zasilania urządzeń elektrycznych oraz 
niewielkie ilości wody. Ilości wykorzystanych surowców do przebudowy drogi będą 

wynikały z przedmiaru robót i nie będą w żadnej mierze wykraczały poza ilości 
przewidziane technologią wykonania prac. Materiały niezbędne do realizowania 

inwestycji dowożone będą transportem samochodowym odpowiednio do tego celu 
przystosowanym. Woda potrzebna do wykonania robót drogowych przywożona 
będzie beczkowozami. Nie przewiduje się zapotrzebowania na energię cieplną oraz 

gazową. 
Zaplecze budowy, park maszynowy i miejsce składowania materiałów 

budowlanych będzie zlokalizowane w bliskim sąsiedztwie przebudowywanej drogi, na 
działkach przyległych poza obszarem zabudowanym. Zaplecze będzie uszczelnione 
płytami betonowymi. 

d) emisji i występowania innych uciążliwości 
W fazie realizacji przedsięwzięcia emisja hałasu oraz emisja do powietrza będą 

miały charakter niezorganizowany, przejściowy i ustąpią z chwilą zakończenia 
budowy. Związane będą głównie z pracą typowego sprzętu budowlanego 
wykorzystywanego standardowo podczas budowy dróg, a także z dowozem 

materiałów oraz wywozem odpadów. Prace zostaną ograniczone do pory dnia.  
W fazie eksploatacji nie przewiduje się zwiększenia negatywnego oddziaływania na 

klimat akustyczny. W wyniku realizacji przedsięwzięcia poprawiona zostanie 
nawierzchnia, co znacząco wpłynie na poprawę aktualnego stanu akustycznego w 
otoczeniu drogi. Na etapie funkcjonowania źródłem emisji do powietrza będą 

poruszające się po drodze pojazdy. Z uwagi na niewielkie natężenie i lokalny 
charakter ruchu nie przewiduje się pogorszenia jakości powietrza w obszarze drogi 

po jej przebudowie. 
e) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych 

awarii lub katastrof naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu 



   

używanych substancji i stosowanych technologii, w tym ryzyka 

związanego ze zmianą klimatu: 
Przedsięwzięcie nie wiąże się z ryzykiem wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy 
naturalnej i budowlanej.  

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu 
na środowisko, w przypadku gdy planuje się ich powstawanie: 

Ścieki bytowe powstające na etapie realizacji będą gromadzone w przenośnych 
urządzeniach sanitarnych z bezodpływowymi szczelnymi zbiornikami, systematycznie 
opróżnianymi przez uprawnione firmy. Etap eksploatacji przedsięwzięcia nie wiąże 

się z powstawaniem ścieków bytowych. 
W trakcie prowadzenia prac przewiduje się wytwarzanie odpadów związanych m. 

in. z pracami ziemnymi, użytkowaniem sprzętu budowlanego oraz funkcjonowaniem 
zaplecza. Będą to odpady głównie z  grupy 15, 17 i 20. Wytwórcą odpadów na etapie 
realizacji inwestycji będzie wykonawca drogi i na nim spoczywać będzie obowiązek 

dalszego zagospodarowania odpadów. Na etapie eksploatacji przedmiotowe 
przedsięwzięcie przy właściwym użytkowaniu nie będzie źródłem generującym 

powstawanie znaczących ilości odpadów. Ewentualnie wytwarzane mogą być odpady 
związane z użytkowaniem i utrzymaniem dróg w dobrym stanie technicznym. Sposób 
postepowania oraz dalsze zagospodarowanie odpadów będzie zgodne z zasadami 

gospodarowania odpadami i wymaganiami w zakresie ochrony środowiska oraz 
bezpieczeństwa życia i zdrowia ludzi oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa. 
g) zagrożenie dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji: 

W związku z realizacją i eksploatacją przedsięwzięcia nie przewiduje się wystąpienia 
zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji. Wszystkie pace związane 
z planowanym przedsięwzięciem zostaną wykonane tak, aby spowodować jak 

najmniejsze uciążliwości dla okolicznych mieszkańców i otaczającego środowiska 
naturalnego. Zarówno na etapie realizacji, jaki i eksploatacji przedsięwzięcia wystąpią 

oddziaływania na środowisko, jednakże przy odpowiedniej organizacji robót przy 
zastosowaniu odpowiedniej technologii i zabezpieczeń oddziaływania te mogą być 
zminimalizowane. Uwzględniając charakter, wielkość, intensywność i złożoność 

oddziaływań uznać należy, iż realizacja i eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie 
związana ze znaczącym oddziaływaniem na środowisko. 

2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia 
dla środowiska, w szczególności przy istniejącym i planowanym 
użytkowaniu terenu, zdolności samooczyszczania się środowiska  

i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów przyrodniczych  
i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego uwzględniające: 
a) obszary wodno-błotne, inne obszary o płytkim zaleganiu wód 

podziemnych, w tym siedliska łęgowe oraz ujścia rzek: 

Na podstawie złożonej dokumentacji można stwierdzić, że przedsięwzięcie będzie 
realizowane poza miejscem występowania obszarów wodno – błotnych, poza 

terenami o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedlisk łęgowych oraz 
ujść rzek.  

b) obszary wybrzeży i środowisko morskie: 

Na obszarze planowanego przedsięwzięcia nie występują obszary wybrzeży. 
c) obszary górskie lub leśne: 

Przedmiotowe przedsięwzięcie leży poza obszarami górskimi oraz leśnymi. 
d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary 

ochronne zbiorników wód śródlądowych: 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami objętymi 
ochroną, w tym strefami ochronnymi ujęć wód i obszarami ochronnymi 

zbiorników wód śródlądowych. 
e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie 

gatunków roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk 



   

przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000, oraz 

pozostałe formy ochrony przyrody: 
Planowane do realizacji przedsięwzięcie znajduje się poza formami ochrony przyrody, 
o których mowa w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1478 ze zm.). W promieniu 5 km od przedmiotowego przedsięwzięcia 
(zgodnie z centralnym rejestrem form ochrony przyrody prowadzonym przez 

Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska) znajduje się: Obszar Chronionego 
Krajobrazu Mrogi i Mrożycy w odległości ok. 2,2 km, rezerwat przyrody Zimna Woda  
w odległości ok. 4,2 km. 

Planowane przedsięwzięcie położone jest poza obszarami NATURA 2000. 
Najbliżej znajduje się specjalny obszar ochrony siedlisk Dąbrowy Świetliste koło 

Redzenia PLH100019 w odległości ok. 12,5 km. 
Przedmiotowe przedsięwzięcie przede wszystkim z uwagi na znaczną odległość 

od obszarów chronionych oraz krótkotrwały i odwracalny charakter zmian środowiska 

na etapie realizacji inwestycji i brak znaczących negatywnych oddziaływań w czasie 
późniejszej eksploatacji nie  powinno mieć negatywnego wpływu na cele ochrony, 

przedmioty ochrony oraz integralność obszarów podlegających ochronie w tym 
obszarów Natura 2000. 
f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone 

lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia: 
Przedsięwzięcie położone jest poza korytarzami ekologicznymi. Teren objęty 

inwestycją nie wykazuje także istotnych wartości przyrodniczych związanych  
z występowaniem cennych, rzadkich bądź objętych ochroną siedlisk przyrodniczych 

oraz gatunków roślin, zwierząt i grzybów. Zmiany w rzeźbie terenu i środowisku 
przyrodniczym wynikające z przebudowy drogi nie będą skutkowały obniżeniem 
wartości przyrodniczej przyległych do pasa drogowego terenów. Jednocześnie należy 

wskazać, że w przypadku zasiedlenia terenu inwestycji przez gatunki chronione, 
przed ich przenoszeniem, przed rozpoczęciem prac mogących doprowadzić do 

zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk, umyślnego płoszenia lub 
niepokojenia lub mogących mieć inny negatywny wpływ na gatunki chronione należy 
uzyskać stosowne zezwolenia zgodnie z przepisami odrębnymi.   

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub 
archeologiczne: 

Na obszarze projektowanego przedsięwzięcia nie występują obszary o krajobrazie 
mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne. 
h) gęstość zaludnienia 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na terenie Gminy Słupia, 
gdzie gęstość zaludnienia wynosi 60,3 os/ (dane wg Bank Danych Lokalnych GUS na 

2023r.). 
i) obszary przylegające do jezior 
Na obszarze projektowanego przedsięwzięcia nie występują obszary przylegające do 

jezior. 
j) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej 

 Przedmiotowe przedsięwzięcie nie jest położone na obszarach ochrony 
uzdrowiskowej. 
k) wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest w rejonie wodnym Środkowej 
Wisły, w zlewni Jednolitej Części Wód Powierzchniowych (JCWP) Łupia- Skierniewka 

do Dopływu spod Dębowej Góry o kodzie RW2000102725879. JCWP posiada status 
naturalnej części wód o ogólnym złym stanie.  
Jest to część wód ze słabym stanem ekologicznym. Brak danych dotyczących stanu 

chemicznego. Wskaźniki, które determinują słaby stan ekologiczny: BZT5, azot 
azotanowy, fosfor fosforanowy (V), fitobentos, makrobezkręgowce. JCWP jest 

monitorowana. Osiągnięcie celów środowiskowych dla wskazanej części wód 
oceniono jako zagrożone. Celem środowiskowym dla ww. JCWP jest osiągnięcie 
umiarkowanego stanu ekologicznego poprzez złagodzone wskaźniki: (IO, MMI; 

pozostałe wskaźniki – II klasa jakości; zapewnienie drożności cieku dla migracji 



   

ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D oraz osiągnięcie 

dobrego stanu chemicznego. Dla przedmiotowej JCWP zostało ustanowione 
odstępstwo z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej. Odstępstwo polegające na 
odroczeniu terminu osiągnięcia celów środowiskowych jest związane z tym, że nie są 

osiągnięte (lub są zagrożone) cele środowiskowe w zakresie wskaźników: azot 
azotanowy, fosforany, BZT5. Jest to spowodowane warunkami naturalnymi,  

a w odniesieniu do substancji priorytetowych wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE 
– brakiem możliwości technicznych (w tym: niewystarczającymi danymi na temat 
źródeł zanieczyszczenia) i nieproporcjonalnością kosztów. Dla przedmiotowej JCWP 

zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 5 Ramowej Dyrektywy Wodnej. Poza 
obowiązkową realizacją katalogu działań krajowych wdraża się zestaw działań 

podstawowych w obejmujących gospodarkę ściekową. Działania uzupełniające to 
kształtowanie stosunków wodnych w zlewni JCWP. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie znajduje się w obszarze jednolitej części wód 

podziemnych, zwanej dalej JCWPd, oznaczonym kodem PLGW200063. Dla ww. 
obszaru JCWPd stan chemiczny, ilościowy oraz ogólny określono jako dobry. Presje 

determinujące stan JCWPd to presja obszarowa rozproszona związana z rolnictwem, 
gospodarką komunalną lub przemysłem. W przedmiotowej JCWPd występuje 
chemiczna presja determinująca stan wód. Osiągnięcie celów środowiskowych 

uznano za niezagrożone. Przedmiotowa JCWPd przeznaczona jest do poboru wody na 
potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi. Poza 

obowiązkową realizacją katalogu działań krajowych wdraża się zestaw działań 
poprzez ustanowienie obszaru chronionego zbiornika wód śródlądowych (GZWP) oraz 

wsparcie działań organów administracji w zakresie ustanowienia obszarów 
ochronnych GZWP. 
Teren inwestycji znajduje się w granicy udokumentowanego Głównego Zbiornika Wód 

Podziemnych nr 404 – „Zbiornik Koluszki – Tomaszów”  
Ze względu na zastosowanie odpowiedniego sprzętu i maszyn budowlanych, 

prawidłową gospodarkę odpadami i niewielką ilość zużytej wody realizacja inwestycji 
nie wpłynie negatywnie na osiągnięcie celów środowiskowych dla wymienionych 
części wód, w tym będzie się odbywała w sposób zapewniający nienaruszalność 

przepisów prawnych dotyczących ochrony wód, określonych w Rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 4 listopada 2022 roku w sprawie Planu gospodarowania wodami na 

obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2023r., poz. 300). 
Planowana inwestycja nie obejmuje działań na obszarze szczególnego 

zagrożenia powodzią, wynikającym z map zagrożenia powodziowego udostępnionych 

do publicznej wiadomości na Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Klimatu i 
Środowiska w dniu 22 października 2020r. oraz ze Studiów Ochrony 

Przeciwpowodziowej określonych w art. 549 Prawo Wodne. 
3. rodzaj, cechy i skalę możliwego oddziaływania rozważanego w 
odniesieniu do kryteriów wymienionych w pkt 1 i 2 oraz w art. 62 ust. 1 pkt 

1, wynikające z: 
a) zasięgu oddziaływania - obszaru geograficznego i liczby ludności, na 

którą przedsięwzięcie może oddziaływać: 
Planowane przedsięwzięcie polegać będzie przebudowie drogi gminnej w miej-

scowości Modła, gmina Słupia, powiat skierniewicki, województwo łódzkie.  

Z uwagi na zakres, skalę i charakter prac przewiduje się, że zasięg oddziały-
wania przedsięwzięcia ograniczy się do terenu, na którym będzie ono realizowane 

oraz do terenu z nim sąsiadującego. Przedsięwzięcie przy założeniach przyjętych w 
karcie informacyjnej przedsięwzięcia, będzie mieć charakter lokalny i nie będzie od-
działywać w sposób znaczący na obszary geograficzne i znaczną liczbę ludności. 

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszcze-
gólne elementy przyrodnicze: 

Ze względu na rodzaj, skalę i usytuowanie przedsięwzięcia można 
jednoznacznie stwierdzić, że  nie będzie ono powodować transgranicznego 
oddziaływania na środowisko. 



   

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania,  

z uwzględnieniem obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej oraz 
przewidywanego momentu rozpoczęcia oddziaływania: 

Na podstawie danych zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia należy 

stwierdzić, że na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji inwestycji przy przyjętych 
założeniach technicznych i technologicznych nie będą występowały oddziaływania  

o znacznej wielkości lub złożoności  
d) prawdopodobieństwa oddziaływania 
Przedsięwzięcie nie wywrze istotnego oddziaływania na środowisko zarówno, podczas 

realizacji jak i eksploatacji. 
e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania 

Z uwagi na rodzaj, charakterystykę, skale oraz usytuowanie przedmiotowego 
przedsięwzięcia można stwierdzić brak możliwości wystąpienia oddziaływania  
o znacznej wielkości, intensywności lub złożoności. Zrealizowanie przedmiotowej  

inwestycji przyczyni się do zapewnienia odpowiednich warunków przejazdu,  
zwiększenia bezpieczeństwa wszystkich użytkowników drogi oraz obniżenia  

uciążliwości dla okolicznych mieszkańców związanych z hałasem i zanieczyszcze-
niami. 
f) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się 

oddziaływań przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których  
została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących 

się na terenie, na którym planuje się realizację przedsięwzięcia, oraz  
w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których oddziaływania 

mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia  
- w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania 
oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem: 

Nie przewiduje się kumulacji oddziaływań planowanego do realizacji przedsię-
wzięcia z innymi przedsięwzięciami planowanymi, realizowanymi lub zrealizowanymi 

na analizowanym terenie, jak również w zasięgu jego oddziaływania. 
g) możliwości ograniczenia oddziaływania: 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia zastosowanie prawidłowych rozwiązań pro-

jektowych i technicznych oraz właściwa organizacja prac przyczyni się do  
ograniczenia potencjalnego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Planowane 

przedsięwzięcie zarówno na etapie realizacji, jak i eksploatacji nie spowoduje zna-
czącego negatywnego oddziaływania na środowisko. 
 

Mając powyższe na uwadze, uznano za zasadne odstąpienie od 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Zgodnie z art. 74 ust 4 ustawy ooś, organ wydający decyzję o środowiskowych 
uwarunkowaniach doręcza ja niezwłocznie organom, których opinia lub uzgodnienia 
były wymagane przed jej wydaniem. 

Zgodnie z art. 76 ustawy ooś, w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w 
sprawach dotyczących wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przez 

organy, o których mowa w art. 75 ust 1 pkt. 2-4 lub organy wyższego stopnia w 
stosunku do tych organów, właściwy regionalny dyrektor ochrony środowiska kieruje 
wystąpienie, którego treścią może być w szczególności wniosek o stwierdzenie 

nieważności decyzji. 
Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 

 
Pouczenie 

1. Na niniejszą decyzję przysługuje stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Skierniewicach ul. Trzcińska 18, 96-100 Skierniewice. Odwołanie 
wnosi za się za pośrednictwem organu, który decyzję wydał w terminie 14 dni od 

dnia doręczenia decyzji.  
2. Zgodnie z art. 127a Kpa – w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona 

może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicz-

nej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 



   

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze 

stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Powyższe ozna-
cza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu oraz brak jest możliwości 
złożenia odwołania do organu wyższego stopnia i zaskarżenia decyzji. Nie jest 

możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 
odwołania. 

3. Zgodnie z art. 86 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024r. poz. 1112 ze zm.) decyzja 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia wiąże or-
gany wydające decyzje, o których mowa w art. 72 ust. 1. 

4. Zgodnie z art. 72 ust 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024r. poz. 1112 ze zm.) 

niniejsza decyzja stanowi załącznik do wniosku o wydanie decyzji o których mowa 
w art. 72 ust. 1 oraz zgłoszenia o  którym mowa   

w art. 72 ust 1a ww. ustawy. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje 
w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach 
stała się ostateczna, z zastrzeżeniem art. 72 ust. 4 i 4b ww. ustawy. 

5. W myśl art. 85 ust. 3 wyżej powołanej ustawy organ prowadzący postępowanie w 
sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach podaje do publicznej 

wiadomości informację o wydanej decyzji i o możliwościach zapoznania się z jej 
treścią oraz dokumentacją sprawy, w tym z uzgodnieniem dokonanym  

z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Łodzi oraz opinią Państwowego  
Powiatowego inspektora Sanitarnego w Skierniewicach i Dyrektora Regionalnego 
Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Łowiczu. 

 
 

   Wójt Gminy Słupia 

/-/ Mirosław Matulski 

 
 
 

 
Załączniki: 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia 
 

 
Otrzymują: 
1. Gmina Słupia, 

2. Strony postępowania zgodnie z art. 49 KPA (obwieszczenie) 
3. a/a 

 
Do wiadomości: 
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Skierniewicach 
3. PGW Wody Polskie w Łowiczu 

4. Starostwo Powiatowe w Skierniewicach 
 
 

 
 

 
 
 



   

 

Załącznik nr 1 
do decyzji Wójta Gminy Słupia  

z dnia 17 września  2025r. 

RIGKiOŚ.6220.2.7.2025.JR 
 

 
Charakterystyka przedsięwzięcia 

 

Planowane przedsięwzięcie zostało zakwalifikowane do przedsięwzięć  
mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których wykonanie 

raportu może być wymagane i o których mowa w § 3 ust 2 pkt. 2 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących zna-
cząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019r., poz. 1839) tj. „polegające na 

rozbudowie, przebudowie lub montażu realizowanego lub zrealizowanego przedsię-
wzięcia wymienionego w ust. 1, z wyłączeniem przypadków, w których ulegająca 

zmianie lub powstająca w wyniku rozbudowy, przebudowy lub montażu część reali-
zowanego lub zrealizowanego przedsięwzięcia nie osiąga progów określonych w ust. 
1, o ile zostały one określone; w przypadku gdy jest to droga lub kolejna rozbudowa, 

przebudowa lub montaż sumowaniu podlegają parametry tej rozbudowy, przebudowy 
lub montażu z poprzednimi rozbudowami, przebudowami lub montażami, o ile nie 

zostały one objęte decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach”, w związku z § 3 
ust 1 pkt 62 ww rozporządzenia, tj.: „drogi o nawierzchni twardej o całkowitej dłu-

gości przedsięwzięcia powyżej 1 km inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 31 i 32 lub 
obiekty mostowe w ciągu drogi o nawierzchni twardej, z wyłączeniem przebudowy 
dróg lub obiektów mostowych, służących do obsługi stacji elektroenergetycznych i 

zlokalizowanych poza obszarami objętymi formami ochrony przyrody, o których 
mowa w art. 6 ust. 1 pkt. 1-5, 8-9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie 

przyrody”.  
Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na przebudowie fragmentu drogi 

wewnętrznej w miejscowości Modła, na działkach o nr ew.: 154, 215, 179 – Modła, 

gmina Słupia powiat skierniewicki, województwo łódzkie. W ramach zadania będzie 
realizowany odcinek o długości około 1 200 mb. 

Przedmiotowa droga w stanie istniejącym posiada jezdnię o nawierzchni 
bitumicznej o szerokości około 3,80 m. po obydwu stronach jezdni zlokalizowane są 
pobocza ziemne. Przedmiotowa droga obsługuje ruch lokalny miejscowości. Droga 

jest usytuowana w pasie drogowym o szerokości od 8,00 m do 12,00 m. 
Dotychczasowy sposób wykorzystania drogi nie ulegnie zmianie. Dla działek 

zlokalizowanych przy drodze prowadza istniejące zjazdy częściowo utwardzone. 
Prace polegać będą na wykonaniu poszerzenia konstrukcji jezdni i ułożeniu 

nawierzchni bitumicznej na całej szerokości jezdni o szerokości 5,00 m. W ramach 

inwestycji zostaną wykonane pobocza z kruszywa częściowo zostaną 
odmulone/odtworzone rowy przydrożne w zależności od potrzeb z zachowaniem 

skarp rowu 1:1,15 oraz dnem rowu 40 cm, dodatkowo w miejscach, gdzie skarpa nie 
zachowuje parametru 1:1,15 zostanie umocniona betonowymi płytami ażurowymi. 
Rowy odwadniające znajdować się będą obustronnie od km 0+000 do km 0+115 oraz 

jednostronnie po lewej stronie jezdni od km 0+650 do km 0+900 oraz od km 0+945 
do km 1+190. 

Zostaną wykonane zjazdy na działki przyległe o nawierzchni z kruszywa, pod 
zjazdami w miejscach, gdzie występuje rów przyrożny zostaną ułożone rury 
przepustowe. Zostanie wykonany kanał technologiczny. 

Przewiduje się odwodnienie powierzchniowe wód opadowych za pomocą 
spadków poprzecznych i podłużnych do częściowo odparowujących rowów 

przydrożnych oraz po terenie przyległym zadarnionym w istniejącym pasie 
drogowym. 



   

Parametry drogi po rozbudowie będą następujące: kategoria ruchu – KR2, 

szerokość jezdni - 5,0 m, szerokość pobocza – 0,75m. Powierzchnia istniejącego pasa 
drogowego wynosi 10 100 m2, w tym: 
• powierzchnia jezdni ok. 6 000 m2, 

• powierzchnia poboczy ok. 1 800 m2, 
• powierzchnia zjazdów ok. 590 m2, 

• powierzchnia terenu zielonego ok. 1 710 m2. 
 
Docelowo eksploatacja jezdni po przebudowie spowoduje znaczne złagodzenie 

uciążliwości środowiskowych tj.: 
• zmniejszenie hałasu powstającego podczas ruchu pojazdów, gdyż równa 

nawierzchnia jest bardziej ciacha i zwiększa płynność ruchu pojazdów; 
• zmniejszenie ilości zanieczyszczeń gazowych ze spalin samochodowych, 

dzięki zwiększeniu płynności ruchu pojazdów. 

 
Biorąc pod uwagę całokształt oddziaływania należy wskazać, że założony projekt 

wykazuje pozytywny wpływ na środowisko we wszystkich elementach wpływających 
obecnie na zanieczyszczenie środowiska. 

 

    

 

 Wójt Gminy Słupia 

/-/ Mirosław Matulski 

 


		2025-09-17T16:35:54+0200


		2025-09-17T16:40:20+0200




